25/10/2021 10:37 SEI/ICMBio - 9834268 - Ata

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=10028328&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000786&infra_hash=d3c45c… 1/4

02124.002970/2021-10
Número Sei:9834268

MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE
INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE

ICMBIO COSTA DOS CORAIS
Rua Samuel Hardman, s/n, - Bairro Centro -  Tamandaré - CEP 55578000

Telefone: (81) 3676-2357/(82) 3298-1388

ATA DE HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO

Aos vinte e um dias do mês de outubro de 2021, às 15 horas, na sede do NGI Costa dos Corais, situada na rua Samuel Hardman s/n -
CEPENE, Tamandaré/PE, às 09:00, reuniram-se de modo remoto os servidores públicos: Pedro Augusto Macedo Lins, Analista Ambiental, matrícula SIAPE
nº 1364914; Eduardo Machado de Almeida, Analista Ambiental, matrícula SIAPE n° 1366065 e Dorgival Gomes da Silva, Técnico Administrativo, matrícula
SIAPE n° 0475089, integrantes da Comissão de Condução do Processo Seletivo Simplificado para Contratação de agentes temporários ambientais – ATA
para  o NGI Costa dos Corais, designados pela Ordem de Serviço nº 03, de 30 de agosto de 2021.

                              Considerando a não apresentação de Recursos do presente Processo Seletivo Simplificado, esta Comissão resolve:

HOMOLOGAR o Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado para Contratação de Brigadistas de Prevenção e Combate a
Incêndios Florestais, conforme a ordem de classificação apresentada no documento SEI nº 9807786 e no(s) quadro(s) síntese(s) abaixo:

1 Vaga Brigadista Brigada de Prevenção e Combate a Incêndios Nível I - Setor de Exercício - BAV Barra de Santo Antonio

Ordem de
Classificação Nome do(a) Candidato(a) CPF NF

RESULTADO (APROVADO –
SELECIONADO / APROVADO – LISTA DE
ESPERA / REPROVADO)

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=10000722&id_procedimento_atual=9705036&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000786&infra_hash=e2c324e6c7451cc664378e96dd0106651c375579fac58bac191d4f0611919c31

25/10/2021 10:37 SEI/ICMBio - 9834268 - Ata

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=10028328&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000786&infra_hash=d3c45c… 2/4

1 Frank Rogério Vasconcelos de
Verçosa

903.464.674-20 12 Aprovado - Selecionado (Data de nascimento:
07/09/1972)

2 Paulo Ailton dos Santos Junior 014.349.514-30 12 Aprovado - Lista de Espera (Data de nascimento:
28/03/1993)

3 Vagas Brigadista Brigada de Prevenção e Combate a Incêndios Nível I - Setor de Exercício - BAP Saltinho

Ordem de
Classificação Nome do(a) Candidato(a) CPF NF

RESULTADO (APROVADO –
SELECIONADO / APROVADO – LISTA DE
ESPERA / REPROVADO)

1 Gilvino Francisco do
Nascimento 063.687.024-35 23,2 Aprovado - Selecionado

2 José Roberto da Silva 056.476.364-03 16 Aprovado - Selecionado (Data de nascimento:
10/11/1977)

3 Edvaldo Silva de Araújo 038.837.504-33 16 Aprovado - Selecionado (Data de nascimento:
15/05/1980)

4 Glaucio Da Silva Sampaio 065.184.474-60 16 Aprovado - Lista de Espera (Data de
nascimento: 18/11/1986)

5 Arllys Cosmo de Lima 091.457.354-33 12 Aprovado - Lista de Espera (Data de
nascimento: 10/03/1988)

6 André José da Silva 086.975.684-20 12 Aprovado - Lista de Espera (Data de
nascimento: 30/09/1990)

7 Tiago dos Santos Oliveira 073.346.964-76 4,7 Aprovado - Lista de Espera

8 Diego José Santos da Hora 140.044.724-07 1,8 Aprovado - Lista de Espera

9 Eduardo Ferreira dos Santos 120.372.874-37 0 Reprovado

25/10/2021 10:37 SEI/ICMBio - 9834268 - Ata

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=10028328&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000786&infra_hash=d3c45c… 3/4

10 Maria José da Conceição do
Nascimento

069.363.794-35 0 Reprovado

1 Vaga Brigadista Brigada de Prevenção e Combate a Incêndios Nível II - Setor de Exercício - BAP Saltinho

Ordem de
Classificação Nome do(a) Candidato(a) CPF NF

RESULTADO (APROVADO –
SELECIONADO / APROVADO – LISTA DE
ESPERA / REPROVADO)

1 Leonardo José da Silva  088.814.494-63 24,5 Aprovado - Selecionado

2 Ricardo José dos Santos 102.711.974-39 20,5 Aprovado - Lista de Espera

Nada mais havendo a ser tratado, foi lavrada a presente ata que vai assinada pelos membros da comissão.

Pedro Augusto Macedo Lins
Presidente da Comissão - Analista Ambiental

Eduardo Machado de Almeida

Membro da Comissão - Analista Ambiental

Dorgival Gomes da Silva
Membro da Comissão -Técnico Administrativo

Documento assinado eletronicamente por Pedro Augusto Macedo Lins, Analista Ambiental, em 22/10/2021, às 08:54, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

25/10/2021 10:37 SEI/ICMBio - 9834268 - Ata

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=10028328&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000786&infra_hash=d3c45c… 4/4

Documento assinado eletronicamente por Dorgival Gomes Da Silva, Técnico Administrativo, em 22/10/2021, às 08:55, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.icmbio.gov.br/autenticidade informando o código verificador 9834268 e o código CRC
9A474DB4.

Criado por 07719879864, versão 4 por 07719879864 em 22/10/2021 07:49:47.